
 

Page 1 sur 2 
 

 

Extrait des délibérations 

 du conseil communautaire de la communauté des communes du centre­ouest 

Objet : Compte de gestion 2021 

Séance du 28/05/2022 

Délibération n°33 

Nombre de conseillers 
En exercice : 40 
Présents : 14 
Absents : 26 
Votants : 17 
    ­ dont « pour » :  17  
    ­ dont « contre »:   0 
    ­ dont abstention : 0 

 

Le conseil communautaire de la Communauté de Communes du Centre­Ouest, convoqué le 20 mai 2022 

s’est réuni sous la présidence de M. Saïd Maanrifa IBRAHIMA, dans la salle de l’hôtel de ville de Ouangani 

le 28 mai 2022 à 8 heures.  

Présents : ABDALLAH Oidhuati, ABDALLAH Houssamoudine, ABDOU COLO Nassuhati, ABDOU ELOIHIDE 

Dhatia, ALLAOUI Mohamed, AMBDI Youssouf, BOINA M’ZE Salim, CHANRANI Daoudou, IBRAHIMA 

Said Maanrifa, MDALLAH Anlamati, MOHAMED Zainaba, MOHAMED Bacar, RIDHOI Zainabou, 

YSSOUFFI Chaidati. 

Absents : AHMED COMBO Papa, ABDOU Fatima, ABDOU Mohamed, ABDOURAHAMANE Céline, ADAM 

Ahmed,  ATTIBOU  Zainati,  BACAR  SOILIHI  Inchati,  BOINAHERY  Ibrahim,  BOINAIDI  Habachia,  BOURA 

Zaounaki Fatima, CHANFI Bibi, DIGO Popina, HALIDI Hadidja, ISSOUFFI Ramadani, MADI Fatima, MADI 

OUSSENI  Mohamadi,  MOHAMED  MROUDJAE  Issoufa,  MROIVILI  Mouhamadi  Moindjié,  MROIVILI 

MOILIM Amina, NOUDJOUM Madi Assani, RAMA Ahamed, SAID Mariame, SAID­SOUFFOU Soula, SIAKA 

Ahamada, SOUMAILI Mhamadi, YSSOUMAIL Ahamadi. 

Représentés :  

− Monsieur Ibrahim Boinahery par Monsieur Mohamed Allaoui ; 

− Madame Mariame Saïd par Monsieur Daoudou Chanrani ; 

− Monsieur Noudjoum Madi Assani par Monsieur Said Maanrifa Ibrahima. 

Secrétaire de séance :  MOHAMED Zainaba 

Vu l’article L1612­12 du CGCT, 

Après en avoir délibéré, le conseil communautaire à l’unanimité, 

▪ Constate  les  identités de valeurs avec  les  indications du compte de gestion présenté par  la 

trésorerie communautaire, relatives aux reports, aux résultats d’exploitation de l’exercice, 

aux débits et aux crédits portés à titre budgétaire aux différents comptes. 

▪ Reconnaît la sincérité des restes à réaliser 

▪ Constate les résultats suivants : 



 

Page 2 sur 2 
 

 

Fonctionnement / Dépenses : 

Prévus :     15.784.771,54 €  

Réalisé 2021 :       5.832.896,29 € 

Total :       5.832.896,29 € 

 

Fonctionnement / Recettes : 

Prévus :      15.784.771,54 € 

Réalisé 2021 :        8.391.317,08 €  

Reports 2020 :        7.575.613,54 € 

Reste à réaliser :                     0,00€ 

Total :       15.966.930,62 € 

 

Résultat de clôture 2021 section de fonctionnement :   10.134.034,33 € 
 

Investissement / Dépenses : 

Prévus :     15.293.752,62 € 

Réalisé 2021 :          5.781.773,19 € 

Report 2020 :              0,00 € 

Total :         5.781.773,19 € 

 

Investissement / Recettes : 

Prévus :               15.293.752,62 €  

Réalisé :         1.667.080,77 € 

Report 2020 :          4.480.957,63 € 

Total :           6.148.038,40 € 

 

Résultat de clôture 2021 section d’investissement :       366.265,21 € 

 
Restes à réaliser :      

Dépenses Investissement :   776.985,37 € 

Recettes Investissement :                 0,00 € 

Total des restes à réaliser :       ­776.985,37 € 

 

Résultat global de la section de fonctionnement :    10.134.034,33 € 

Résultat global de la section d’investissement :        ­410.720,16 € 

Résultat définitif global du CA 2021 :         9.723.314,17 € 

▪ Adopte le compte gestion 2021. 

Fait et délibéré le 28/05/2022 

Ont signé les membres présents 

Pour extrait conforme au registre 

     Le président de la 3CO 
      

Signé électroniquement par : Ibrahima SAID MAANRIFA
Date de signature : 02/06/2022
Qualité : Signature de PDF Président


